
Uchwała Nr 157/873/2018 

Zarządu Powiatu w  Nowym Mieście Lubawskim  

z dnia 7 listopada 2018r.

w  spraw ie ogłoszenia o tw artego konkursu o fert na realizację zadania pub licznego Powiatu 
Nowom iejskiego w  2019r. z zakresu udzielania n ieodpłatnej pom ocy praw nej oraz św iadczenia 

n ieodp ła tnego poradnictw a obyw ate lskiego

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 
995 ze zm.), art. 11 ust. 1 pkt.2, ust.2, art. 13 oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie ( tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.), art. 11 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 
r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.), ustawy z dnia 15 
czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467), Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala , co następuje:

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Nowomiejskiego w 2019 r., 
z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
w formie powierzenia prowadzenia jednego punktu.

§ 2.1. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
2. Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://www.biD.powiat-nowomieiski.pl/79/Wspolpraca z organizacjami pozarządowymi/, na stronie internetowej - 
https://powiat-nowomieiski.pl/ zakładka organizacje pozarządowe lub strona startowa -  aktualności oraz na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim ul. Rynek 1 Nowe Miasto 
Lubawskie.

§ 3. Zastrzega się możliwość wyboru więcej niż jednej oferty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nowo fvir.-oiu Lubaws*-'-
podpis.................
stanowisko służb, ‘„•i- *  Sifjwę Miast:** i ubswskie

http://www.biD.powiat-nowomieiski.pl/79/Wspolpraca_z_organizacjami_pozarz%c4%85dowymi/
https://powiat-nowomieiski.pl/


Załącznik 
do uchwały Nr 157/873/2018 

Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
z dnia 7 listopada 2018r.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Nowomiejskiego w 2019r. 
z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa

obywatelskiego.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 
995 ze zm.), art. 11 ust. 1 pkt.2, ust.2, art. 13 oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.450 ze zm.), art. 11 ustawy z dnia 5 
sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.) 
oraz ustawy z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467) Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Nowomiejskiego w 2019 r. z zakresu 
udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

I. Rodzaj zadania.
1. Przedmiotem konkursu jest realizacja zadania publicznego w 2019 r, z zakresu udzielania nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w formie powierzenia 
prowadzenia jednego punktu organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, która 
podejmuje się realizacji zadania w ramach działań statutowych.
2. Punkt prowadzony jest w formie mobilnej w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu podczas dyżuru 
trwającego co najmniej 4 godziny dziennie, zgodnie z harmonogramem, z wyłączeniem dni, o których mowa w 
art. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U. z 2015 r. poz.90).
3. W przypadku, gdy liczba osób uprawnionych, którym ma zostać udzielona nieodpłatna pomoc prawna lub 
świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, uniemożliwia sprawne umawianie terminów wizyt w 
punkcie na obszarze powiatu nowomiejskiego, czas trwania dyżuru może ulec wydłużeniu do co najmniej 5 
godzin dziennie w punkcie na terenie powiatu.
Wydłużenie czasu trwania dyżuru następuje na żądanie Starosty. Wydłużenie czasu trwania dyżuru nie 
powoduje zwiększenia środków przeznaczonych na realizację zadania w danym roku.

II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania.
Na realizację zadania w roku 2019 przeznacza się ogółem kwotę w wysokości: 64 020,00 zł (słownie 
sześćdziesiąt cztery tysiące dwadzieścia złotych 00/100), w tym:

1) 60 060,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy sześćdziesiąt złotych 00/100) na prowadzenie punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,

2) 3 960,00 zł (słownie: trzy tysiące dziewięćset sześćdziesiąt złotych 00/100) na zadania z zakresu 
edukacji prawnej.

III. Zasady przyznawania dotacji.
1. O powierzenie prowadzenia w 2019r. punktu, w którym będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna oraz 
świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie może ubiegać się organizacja pozarządowa, o której mowa 
w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj.
Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.) w zakresie, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt Ib lub 22a ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która:
1) w przypadku przeznaczenia punktu na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej spełnia łącznie następujące 
warunki:

a) posiada co najmniej dwuletnie doświadczenie w wykonywaniu zadań wiążących się z udzielaniem 
porad prawnych, informacji prawnych lub świadczeniem poradnictwa obywatelskiego,

b) posiada umowę zawartą z adwokatem, radcą prawnym, doradcą podatkowym lub osobą, o której mowa 
w art. 11 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej ( tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 15 czerwca 2018 r. 
o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1467),

c) daje gwarancję należytego wykonania zadania, w szczególności w zakresie zapewnienia: 
poufności w związku z udzielaniem nieodpłatnej pomocy prawnej i jej dokumentowaniem, 
profesjonalnego i rzetelnego udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej,
przestrzegania zasad etyki przy udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, w szczególności w sytuacji,

TOR
podpis............... ........
stanowisko służb. Ew&l mg-Ku ba cka



gdy zachodzi konflikt interesów,
d) opracowała i stosuje standardy obsługi i wewnętrzny system kontroli jakości udzielanej nieodpłatnej 

pomocy prawnej;

2) w przypadku przeznaczenia punktu na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, spełnia 
łącznie następujące warunki:

a) posiada co najmniej dwuletnie doświadczenie w wykonywaniu zadań wiążących się ze świadczeniem 
poradnictwa obywatelskiego, nabyte w okresie pięciu lat bezpośrednio poprzedzających złożenie oferty, 
lub co najmniej dwuletnie doświadczenie w wykonywaniu zadań wiążących się z udzielaniem porad 
prawnych, informacji prawnych lub świadczeniem nieodpłatnego poradnictwa,

b) posiada umowę zawartą z osobą, o której mowa w art. 11 ust. 3a ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.),

3) daje gwarancję należytego wykonania zadania, w szczególności w zakresie zapewnienia: 
poufności w związku ze świadczeniem nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i jego 
dokumentowaniem,
profesjonalnego i rzetelnego świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,

- przestrzegania zasad etyki przy świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
w szczególności w sytuacji, gdy zachodzi konflikt interesów,

4) opracowała i stosuje standardy obsługi i wewnętrzny system kontroli jakości świadczonego 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

2. Ponadto w ramach umowy, powierza się organizacji pozarządowej zadania z zakresu edukacji prawnej, 
realizowane w związku z problemami zgłaszanymi w trakcie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w wymiarze co najmniej jednego zadania na rok na 
każdy punkt, w szczególności w formach, o których mowa w art. 3b ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm .). Realizacja zadań z 
zakresu edukacji prawnej polega na podjęciu działań edukacyjnych zmierzających do zwiększenia świadomości 
prawnej społeczeństwa, dotyczące w szczególności upowszechniania wiedzy o:

a) prawach i obowiązkach obywatelskich,
b) działalności krajowych i międzynarodowych organów ochrony prawnej,
c) mediacji oraz sposobach polubownego rozwiązywania sporów,
d) możliwościach udziału obywateli w konsultacjach publicznych oraz w procesie stanowienia 

prawa,
e) dostępie do nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

3. O powierzenie prowadzenia punktu, w którym będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna oraz 
świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, nie może ubiegać się organizacja pozarządowa prowadząca 
działalność pożytku publicznego, która w okresie dwóch lat poprzedzających przystąpienie do otwartego 
konkursu ofert, nie rozliczyła się z dotacji przyznanej na wykonanie zadania publicznego lub wykorzystała 
dotację niezgodnie z celem jej przyznania, jak również ta organizacja pozarządowa, z którą Starosta rozwiązał 
umowę. Termin dwóch lat biegnie od dnia rozliczenia się z dotacji i zwrotu nienależnych środków wraz
z odsetkami albo rozwiązania umowy.
4. Organizacja może złożyć oddzielne oferty udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, jednak w zakresie każdej z ofert winny być przewidziane zadania z 
zakresu edukacji prawnej.
5. W przypadku, gdy w otwartym konkursie ofert nie wpłynęła żadna oferta na powierzenie prowadzenia punktu 
przeznaczonego na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego albo żadna ze złożonych ofert nie 
będzie spełniała wymogów konkursu w części dotyczącej świadczenia w punkcie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego organizacji pozarządowej powierzone zostanie prowadzenie punktu z przeznaczeniem na 
udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej.

IV. Termin i warunki realizacji zadania.
1. Zadanie winno być realizowane w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. zgodnie z 
harmonogramem, wskazanym w niniejszym ogłoszeniu.
2. Punkt prowadzony jest w formie mobilnej w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu podczas dyżuru

Lp. Dzień
tygodnia

Lokalizacja punktu w poszczególnych dniach tygodnia Godziny funkcjonowania 
punktu w poszczególnych 
dniach tygodnia /godziny 
dyżuru

1. Poniedziałek Gminny Ośrodek Kultury w Biskupcu, od 14.00 do 18.00,

Stwierdzam zgocłnoś zjJiyginater,
rtnla O t .  1A . 'U > fo / a 

Nowe MiastoLubawsltiî  SP E,
podpis................................
stanowisko służb.......

K T O R

ubacka

s TAHO STW ^ t o  W iA i W il 
•v Nowym wks&oss lubawskim 

ul ftyntfk 1
13-300 Nowp Mi?P-to LuDawsk:?



ul. Rynek 4, 13-340 Biskupiec

2. Wtorek Zespół Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku, 
ul. Grunwaldzka 37, 13-306 Kurzętnik,

od 14.00 do 18.00,

3. Środa Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim, 
ul. Rynek 1, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie.

od 8.00 do 12.00,

4. Czwartek Dom Pomocy Społecznej w Grodzicznie, Nowe 
Grodziczno 14b, 13-324 Grodziczno,

od 15.00 do 19.00,

5. Piątek Gminne Centrum Kultury Nowe Miasto Lubawskie z/s 
w Mszanowie, ul. Podleśna 1, Mszanowo, 13-300 
Nowe Miasto Lubawskie.

od 12.00 do 16.00,

3. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
zadań z zakresu edukacji prawnej odbywa się na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 5 sierpnia 
2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.) oraz ustawy 
z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467).
4. Zadania z zakresu edukacji prawnej mogą być realizowane w formach, o których mowa w art. 3b ust. 2 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 
2030 ze zm.).
5. Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:

a) poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „osobą uprawnioną”, o obowiązującym stanie 
prawnym oraz przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, 
w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, 
sądowym lub sądowoadministracyjnym lub,

b) wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego, lub
c) sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w niniejszym punkcie lit. a i b, z 

wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub 
sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym, lub

d) sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy 
prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo­
administracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym 
związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową.

6. Świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego obejmuje działania dostosowane do indywidualnej 
sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej 
uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcie w samodzielnym rozwiązywaniu 
problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego 
realizacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych i 
porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.
7. Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z 
wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.
8. Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie uprawnionej, która 
nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.
9. Osobom ze znaczną niepełnosprawnością ruchową, które nie mogą stawić się w punkcie osobiście oraz 
osobom doświadczającym trudności w komunikowaniu się, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. 
o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2017 r., poz. 1824), może być udzielana 
nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, z wyłączeniem nieodpłatnej 
mediacji, także poza punktem albo za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. Udzielanie 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w sytuacji, o której 
mowa w zdaniu poprzednim, nie powoduje zwiększenia środków przeznaczonych na realizację zadania w danym 
roku.
10. Nieodpłatnej pomocy prawnej udzielać powinny osoby wskazane w art. 5 ust. 1 oraz art. 11 ust. 3 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2030 ze zm.) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467),

fAAO STW O  ru w s  a TOW E 
-v Nowym w itez ia  l  ubawskim 

u! Ryru*k 1
t-300  Mowo Luoawskit

Stwferc fcaa, soocjnoś:  z  oryc ijnałeir /

N o r o  Miasto Lubawski^ N  s p"E J j j )  R

stanowisko służb......
Ewelina K ibacka



11. Nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udziela osoba spełniająca wymagania określone w art.l 1 ust. 3a 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 
2030 ze zm.).
12. Organizacja pozarządowa prowadząca działalność pożytku publicznego zobowiązana jest do zapewnienia 
materiałów biurowych, odpowiednich druków oświadczeń, kart oraz innych wymaganych dokumentów do 
obsługi puniktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.
13. Korzystanie z lokali oraz dostęp do sieci energetycznej, telefonicznej, teleinformatycznej zapewniony będzie 
nieodpłatnie.
14. Organizacja pozarządowa prowadząca działalność pożytku publicznego zobowiązana jest do prowadzenia 
jednego punktu zgodne z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej 
(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.) oraz rozporządzeniem wykonawczym wydanym na jej podstawie.
15. Organizacja pozarządowa prowadząca działalność pożytku publicznego zobowiązana jest do złożenia 
sprawozdania z wykonania zadania publicznego zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r. poz.450 ze zm.).
16. Z dotacji mogą być wydatkowane środki finansowe na koszty związane z realizacją zadania powstałe od 
1.01.2019 r. do 31.12.2019 r. (w roku budżetowym 2019). Szczegółowe warunki realizacji zadania oraz 
wykorzystania środków określi umowa.
17. Do umowy, która zostanie zawarta z organizacją pozarządowa prowadzącą działalność pożytku 
publicznego stosuje się odpowiednio art. 6 ust. 2 pkt 1, la i 3-6b (z wyłączeniem 6a) ustawy z dnia 5 sierpnia 
2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.).

V. Terminy i sposób składania ofert.

1. Do konkursu należy składać pisemne oferty na realizację zadania na formularzu stanowiącym załącznik 
Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów 
ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z 
wykonywania tych zadań ( Dz. U. 2016 r., poz. 1300)
2. Oferty należy przesłać pocztą na adres Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim, ul. Rynek 1, 
13-300 Nowe Miasto Lubawskie lub złożyć osobiście w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Nowym 
Mieście Lubawskim, ul. Rynek 1, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie (pok. nr 16) w terminie do 30.11.2018 r. 
do godziny 1515 w formie pisemnej na obowiązującym wzorze oferty w zaklejonej kopercie. Na kopercie należy 
napisać nazwę oferenta z adresem oraz dopisać „Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
Powiatu Nowomiejskiego w 2019 r. z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego”.
3. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu oferty do Urzędu.
4. Do oferty należy dołączyć następujące załączniki:
D w przypadku przeznaczenia punktu na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej:
a) aktualny odpis z rejestru lub inny dokument potwierdzający status prawny oferenta i umocowanie osób go 
reprezentujących,
b) aktualny statut podmiotu,
c) deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonywania zadania publicznego,
d) zawarte umowy z adwokatem, radcą prawnym, doradcą podatkowym lub osobą, o której mowa w art. 11 ust.
3 pkt 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 
r. poz. 2030 ze zm.) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467),
e) pisemne zobowiązanie dotyczące dania gwarancji należytego wykonania zadania, w szczególności w 
zakresie:
- zapewnienia poufności w związku z udzielaniem nieodpłatnej pomocy prawnej i jej dokumentowaniem,
- zapewnienia profesjonalnego i rzetelnego udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej,
- przestrzegania zasad etyki przy udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej w szczególności w sytuacji, gdy 
zachodzi konflikt interesów
f) oświadczenie, że nie zachodzą przesłanki wykluczające możliwość ubiegania się o powierzenie prowadzenia 
punktu, o których mowa w art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467),
g) dokumenty potwierdzające, co najmniej dwuletnie doświadczenie w wykonywaniu zadań wiążących się z 
udzielaniem porad prawnych , informacji prawnych lub świadczeniem poradnictwa obywatelskiego,
h) dokument opisujący standardy obsługi i wewnętrzny system kontroli jakości udzielanej nieodpłatnej pomocy 
prawnej.
21 w przypadku przeznaczenia punktu na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego:

a) aktualny odpis z rejestru lub inny dokument potwierdzający status prawny oferenta i umocowanie osób go 
reprezentując

stanowisko służb....  ' Ewelina Kubacka



b) aktualny statut podmiotu,
c) deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonywania zadania publicznego,
d) zawartą umowę z osobą, o której mowa w art. 11 ust. 3 a ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.),
e) pisemne zobowiązanie dotyczące dania gwarancji należytego wykonania zadania, w szczególności w 
zakresie:
- zapewnienia poufności w związku ze świadczeniem nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i jej 
dokumentowaniem,
- zapewnienia profesjonalnego i rzetelnego świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,
- przestrzegania zasad etyki przy świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w szczególności 
w sytuacji, gdy zachodzi konflikt interesów,
f) oświadczenie, że nie zachodzą przesłanki wykluczające możliwość ubiegania się o powierzenie prowadzenia 
punktu, o których mowa w art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467),
g) dokumenty potwierdzające co najmniej dwuletnie doświadczenie w wykonywaniu zadań wiążących się ze 
świadczeniem poradnictwa obywatelskiego, nabyte w okresie pięciu lat bezpośrednio poprzedzających złożenie 
oferty, lub co najmniej dwuletnie doświadczenie w wykonywaniu zadań wiążących się z udzielaniem porad 
prawnych, informacji prawnych lub świadczeniem nieodpłatnego poradnictwa,
h) dokument opisujący standardy obsługi i wewnętrzny system kontroli jakości świadczonego nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego,
i) zaświadczenie, o którym mowa w art. 11 ust. 3a pkt 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.) albo zaświadczenie potwierdzające 
ukończenie szkolenia, o którym mowa w art. 1 la  ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 ze zm.) z oceną pozytywną przez osoby, o których 
mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2 lit b ustawy z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467),
5. Organizacja, w ramach oferty może przedstawić dodatkowo porozumienia o wolontariacie zawarte z osobami, 
które będą wykonywały świadczenia w ramach prowadzonego punktu, w tym służyły asystą osobom, o których 
mowa w art. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2030 ze zm.), mającym trudność w samodzielnej realizacji porady, w szczególności z powodu 
niepełnosprawności, podeszłego wieku albo innych okoliczności życiowych

Kopie wszystkich dołączonych do oferty załączników - każda strona załącznika - powinny być 

potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną/osoby upoważnione.

6. Oferty sporządzone wadliwie bądź niekompletne nie będą rozpatrywane ze względów formalnych.
7. Kryteria formalne oceny ofert -  oferta realizacji zadania publicznego nie podlega ocenie merytorycznej i 
zostaje odrzucona z powodu następujących błędów formalnych:

a) oferta została złożona po terminie,

b) oferta została złożona przez nieuprawniony podmiot (oferent nie jest organizacją pozarządową 
prowadzącą działalność pożytku publicznego),

c) oferta została złożona na niewłaściwym formularzu,

d) zadanie nie mieści się w działalności statutowej oferenta,

e) przedmiot oferty nie jest zgodny z przedmiotem zadania,

f) oferta nie została podpisana przez upoważnione do tego osoby,

g) termin realizacji zadania jest niezgodny ze wskazanym w pkt. IV. 1 niniejszego ogłoszenia,

h) do oferty nie załączono załączników określonych w pkt V.4 niniejszego ogłoszenia,

i) dołączona do oferty kopia któregokolwiek załącznika nie jest poświadczona za zgodność z 
oryginałem przez osobę upoważnioną/osoby upoważnione

8. Po terminie składania ofert nie przewiduje się możliwości uzupełnienia oferty o brakujące 
dokumenty lub wnoszenia poprawek i uzupełnień do złożonych dokumentów.

stanowisko służb,

STARO STW O  JPoWlAjfOWII. 
w Nowym fcksśoiis Lubawskim 

ui ftyr&k 1
13-3DO Nr>wt* Miasto Uibawski*-

• Ewelina hubacka



VI. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonywania wyboru ofert.

1. Wybór oferty zostanie dokonany w terminie 15 dni od dnia zamknięcia terminu składania ofert.
2. Rozpatrzenie ofert nastąpi w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim -  pokój nr 15 
przez komisję konkursową złożoną z: przedstawiciela podmiotu zlecającego zadanie, radnego Rady Powiatu, 
przedstawiciela Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Nowomiejskiego. W pracach komisji konkursowej 
uczestniczą także w głosem doradczym: Sekretarz Powiatu, pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych.
3. Kryteria wyboru ofert:

a) ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez organizację /0-20/,

b) ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do 
zakresu rzeczowego zadania 10-201,

c) ocena proponowanej jakości wykonania zadania i kwalifikacji osób, przy udziale których zadanie będzie 
realizowane 10-201,

d) ocena wkładu rzeczowego i osobowego, w tym świadczenia wolontariuszy i pracy społecznej członków
10-201,

e) ocena realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku oferentów, które w latach poprzednich 
realizowały zlecone zadania publiczne - rzetelność, terminowość, sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel 
środków /O-10/

f) ocena doświadczenia w wykonywaniu zadań wiążących się z udzielaniem porad prawnych , informacji 
prawnych lub świadczeniem poradnictwa obywatelskiego zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1 lit a ustawy z dnia 
15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467) lub ocena doświadczenia w wykonywaniu zadań wiążących się ze 
świadczeniem poradnictwa obywatelskiego, lub w wykonywaniu zadań wiążących się z udzielaniem porad 
prawnych, informacji prawnych lub świadczeniem nieodpłatnego poradnictwa zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 2 
lit a ustawy z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1467) /punktacja 0-20/.

4. W otwartym konkursie może zostać wybrana więcej niż jedna oferta.
5. Konkurs rozstrzyga Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim po zapoznaniu się z propozycją komisji 
konkursowej w formie Uchwały.
6. Od Uchwały Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w sprawie wyboru oferty nie przysługuje 
odwołanie.
7. Informacja o wynikach konkursu zostanie podana do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego.
8. Umowy o powierzenie realizacji zadania podpisane zostaną bez zbędnej zwłoki.
9. Zadanie polegające na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej jest zadaniem zleconym z zakresu 
administracji rządowej. Powiat powinien otrzymać decyzje o przyznaniu środków w formie dotacji celowej z 
budżetu państwa na zadanie bieżące z zakresu administracji rządowej realizowane przez Powiat.
10. Konkurs ofert może zostać unieważniony przez Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w sytuacji 
gdy:
a) nie zostanie złożona żadna oferta
b) żadna ze złożonych ofert nie spełnia wymagań zawartych w niniejszym ogłoszeniu

VII. Informacja o zrealizowanych zadaniach

Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim informuje, że w 2016 r. powierzył prowadzenie punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej Fundacji TOGATUS Pro Bono w Olsztynie i przyznał dotację w wysokości 
59 946,00 zł, a w 2017 r. i 2018 r. ww. zadanie powierzył Zaborskiemu Towarzystwu Naukowemu i przyznał 
dotację w 2017 r. w wysokości 60 725,88 zł oraz w 2018 r. w wysokości 60 725,88 zł.

VIII. Informacja ogólna dotycząca przetwarzania danych osobowych przez Powiat Nowomiejski- 
Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim w związku z realizacją zadań 
ustawowych.

stwk inałem
dnia
Nowe Mic LubTJwiódN Ś P E T O R
podpis.............. .....................
stanowisko służb.....

EwehncMjihacka

STAROSTWO W M A TC  ’''Tl 
w No',fym Wreścis Lubawskim 

u! R y n * k . 1 
13.300 Nowi* l



Informujemy, że administratorem danych osobowych jest Starosta Nowomiejski- Starostwo Powiatowe w 
Nowym Mieście Lubawskim z siedzibą: 13-300 Nowe Miasto Lubawskie, ul. Rynek 1, tel. 56/4724220, 
e-mail: sekretariat@.powiat-nowomieiski.pl. Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych -  
e-mail: iod@powiat-nowomiejski.pl

Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań ustawowych Powiatu Nowomiejskiego -  Starostwa 
Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim na podstawie art. 6 ust.l lit c RODO (wypełnienie obowiązku 
prawnego) w związku z obowiązującymi przepisami prawa.

Dostęp do danych mają podmioty zewnętrzne świadczące usługi na rzecz Starostwa w zakresie 
niezbędnym do ich realizacji oraz podmioty uprawnione do dostępu do danych na podstawie przepisów prawa. 
Zebrane dane będą przetwarzane do momentu wygaśnięcia podstawy prawnej przetwarzania z wyłączeniem 
celów statystycznych, archiwalnych i zabezpieczenia przyszłych roszczeń administratora danych.

Oferentowi i wymienionym w ofercie osobom udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
świadczącym nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługuje w przypadkach określonych przepisami, prawo 
dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do odwołania zgody na przetwarzanie danych podanych dobrowolnie w 
każdym czasie. Jednakże wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

Powyższe prawa osoby będą realizowane po rozpatrzeniu wszystkich przesłanek i obowiązków 
ciążących na Administratorze jak i po pozytywnym zweryfikowaniu tożsamości osoby, która wystąpi o 
realizację swoich praw.

Oferent i wymienione w ofercie osoboy udzielające nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczące 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie ma prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych jeżeli uzna, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych.

$fw!<

mailto:iod@powiat-nowomiejski.pl

